אלכסנדר שפירא ושות'
Alexander Shapira & Co.

השינויים המוצעים במיסוי מקרקעין

- ביום 23.3.2023 פורסמה הצעת חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג-2023 ("**הצעת החוק**") ובה, בין היתר, שורה ארוכה של תיקונים בנושא מיסוי ובכלל זאת מיסוי מקרקעין.
- ואלה התיקונים המוצעים:

➤ **תיקון הגדרת המונח "דירת מגורים" בסעיף 9(ג) לחוק מיסוי מקרקעין כך ש**דירת מעטפת** * המיועדת לשמש למגורים, לרבות דירה שבניית קירותיה החיצוניים טרם הסתיימה, אם יש עמה התחייבות מצד המוכר לסיים את בנייתה כדירת מעטפת – תחויב במס רכישה כדירת מגורים;**

"במקרה של רכישה עצמית של מניות החברה, יראו את סכום הרכישה כדיבידנד שחולק לבעלי המניות בחברה הרוכשת, גם לגבי בעלי המניות שלא מכרו את מניותיהם במסגרת הרכישה העצמית. הדיווח על עמדה זו יחול רק לגבי בעלי מניות ששיעור החזקתם בחברה עלה לאחר הרכישה העצמית של המניות. כמו כן, הדיווח לא יחול במקרה שהרכישה בוצעה שלא מרווחי החברה כמשמעותם בסעיף 302 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן – 'חוק החברות') וחלו לגביה הוראות סעיף 303 לחוק החברות. רכישה עצמית של מניות החברה – 'רכישה' בהתאם לחלופת הרכישה בהגדרת חלוקה בסעיף 1 בחוק החברות, התשנ"ט-1999."

➤ רשויות המס לא הסתפקו בעמדה האמורה, וביום 23.1.2018 פרסמו את חוזר 2/2018*.

★ ראו גם החלטת מיסוי (בהסכם) מס' 699/18.

➤ בדומה לחוזר 10/2001, קובע חוזר 2/2018, כי רכישה עצמית המבוצעת פרו-רטה מכל בעלי המניות תסווג כדיבידנד.